
ورزشی 10
پرسپولیس در راه قهرمانی؛

قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

رویای سرخ چگونه به حقیقت پیوست؟

گروه ورزشــي - هفته بیســت و 
دوم رقابت های لیــگ برتر فوتبال ایران 
ازامروز یکشــنبه )۸ تیــر( با برگزاری ۵ 
بازی شــروع می شود و دوشنبه با ۳ بازی 

دیگر به اتمام می رسد.
نســاجی  تبریز-  تراکتــور 
مازندران/ یکشــنبه ۸ تیر/ ساعت 
۲0:1۵ دقیقــه/ ورزشــگاه یادگار 

امام تبریز
تراکتورســازان یکــی از منتقدان 
اصلی برگزاری لیگ در ایام شیوع کرونا 
بودند و حتی بار ها تهدید به کناره گیری 
از این مســابقات کردند. آنها نخســتین 
بــازی خود را پس از اتمــام وقفه چهار 
ماهه رقابت ها مقابل یکی از متحدان خود 
در راه به تعطیلی کشــاندن بازی ها یعنی 

نساجی مازندران برگزار می کنند.
این ۲ تیم در کنار ماشــین سازی و 
شهرخودرو به عنوان ۴ باشگاه خصوصی 
لیگ نوزدهــم، تمام تلاش خود را برای 
برگزار نشدن بازی ها به کار گرفتند، اما در 

نهایت توفیقی به دست نیاوردند.
شاگردان ســاکت الهامی اکنون با 
۳۷ امتیــاز و تفاضل گل کمتر نســبت به 
ســپاهان در رتبه سوم جدول قرار دارند. 
بــرد تراکتور در این بــازی اگر با توقف 
ســپاهان در این هفته همراه شود، سرخ 
پوشــان تبریزی را به رده دوم می رساند. 
البتــه در صورت امتیاز از دســت دادن 
تراکتــور احتمال ســقوط این تیم به رده 

پنجم هم وجود دارد.
در ســوی مقابل تیم محمود فکری 
هــم که با کســب ۲۳ امتیاز، در رده دهم 
ایســتاده است با تساوی در این دیدار به 
شرط باخت ماشین سازی مقابل فولاد تا 
رده نهــم بالا می آید، اما باخت نســاجی 
می توانــد این تیم را تا رتبه دوازدهم هم 
پایین بیاورد. اشــکان دژاگه و عکاشــه 
حمزاوی ۲ بازیکن تراکتور هســتند که 
پس از شــروع تمرینات این تیم تاکنون 
بــه ایران نیامده اند. مســعود شــجاعی 
محروم و محمدرضــا اخباری مصدوم 
هــم دیگر غایبان قطعی این تیم در دیدار 
با قائمشــهری ها هســتند. احتمال بازی 
نکردن اکبر ایمانی، ایمان سلیمی و رضا 
اســدی هم در این بازی وجود دارد. البته 
در سوی مقابل هم احسان قهاری به دلیل 
پارگی رباط صلیبی نمی تواند نساجی را 
در ایــن بازی همراهی کند و بازی کردن 
محمــد عباس زاده هم به دلیل آســیب 
دیدگــی جزئی اش پس از تصادف هفته 

قبــل این بازیکن، در هاله ای از ابهام قرار 
دارد.

دیــدار رفت ۲ تیم در ورزشــگاه 
شهید وطنی قائمشهر با برتری ۴ بر صفر 

تراکتور به اتمام رسید.
شــهر خــودرو- ذوب آهن/ 
یکشنبه ۸ تیر/ ساعت ۲0:۳0 دقیقه/ 

ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد
شــهرخودرو که یکی از مخالفان 
جدی آغاز مجــدد رقابت های لیگ بود 
اکنون بــا ۳۵ امتیاز در رده ششــم قرار 
دارد و بــرای حفــظ خــود در کورس 
مدعیان کســب سهمیه آســیا، به برتری 
مقابل ذوب آهن که پس از قطعی شــدن 
جدایی میودراگ رادولویچ و بازنگشتن 
ایــن مربی مونته نگرویی به کشــورمان، 
تاکنون تکلیف ســرمربی اش مشخص 
نشده است، نیاز مبرمی دارد.سبزپوشان 
دیار نصف جهان در این دیدار از حســن 
اســتکی به عنوان سرمربی روی نیمکت 
شان اســتفاده می کنند.شاگردان مجتبی 
سرآســیایی در چهــار بازی اخیرشــان 
یکــی در میــان یک بــرد و یک باخت 
داشــته اند و طبق ایــن قاعده ذوب آهن 
شانس زیادی برای امتیاز کسب کردن در 
خانه مشــهدی ها ندارد. شهرخودرو در 
صورت برتــری مقابل حریف اصفهانی 
می تواند حتی نیم نگاهی به صعود به رده 
دوم جدول داشته باشد، اما باخت این تیم 
اگر همراه بــا برتری صنعت نفت مقابل 
پارس جنوبی همراه شــود، سبب سقوط 
یک رده ای نماینده خراسان خواهد شد.

از طرفــی ذوب آهن ۲۲ امتیازی و 
رتبه یازدهمی بــا برد در این بازی حتی 
احتمــال دارد تا رده نهم هم صعود کند، 
اما باخت به شــهرخودرو شاید با سقوط 

سه رده ای ذوب آهن همراه شود.

فرهاد مجیدی با دســت خالی 
به سایپا رسید

میروسلاو اسلاوو به دلیل شرکت 
نکردن در تمرینات تیم و فسخ قراردادش 
با وجود بازگشت به ایران، غایب قطعی 
شهرخودرو در این بازی است و حضور 
حسن جعفری هم در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. در ســوی مقابل هم ذوبی ها دارکو 
بیدوف را به دلیل نیامدن به ایران به دلیل 

شیوع ویروس کرونا در اختیار ندارند.
در بازی رفت ۲ تیم شــهر خودرو 

با یک گل حریف خود را شکست داد.
صنعت نفت آبــادان- پارس 
جنوبی جم/ یکشنبه ۸ تیر/ ساعت 

۲1/ ورزشگاه تختی آبادان
تیم های نفتی این روز ها با مشکلات 
متعدد مالی دست و پنجه نرم می کنند و در 
این وضعیت دشوار صنعت نفت و پارس 
جنوبی برگــزار کننده یک دربی جذاب 
نفتی هســتند.صنعت نفت با وجود افت 
محســوس در نیم فصــل دوم همچنان 
برای کســب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا، 
شانس خوبی دارد. شاگردان بهنام سراج 
۳۳ امتیــازی بــوده و در جایــگاه هفتم 
ایســتاده انــد. طلایی پوشــان با برتری 
در بازی با پــارس می توانند در صورت 
باخت شــهرخودرو در این هفته، به رده 
ششم صعود کنند، اما باخت به تیم هومن 
افاضلی تغییری در جایگاه این تیم ایجاد 

نمی کند.
از طرفی جمی های ۲۰ امتیازی که 
با قرار گرفتن در رده دوازدهم برای فرار 
از ســقوط نبرد ســختی با سایر تیم های 
در منطقــه قرمز دارند، بــا بردن صنعت 
نفت شــانس بالا آمــدن تا رده دهم را به 
دســت می آورند، اما باخت در این بازی 
احتمال دارد ســبب سقوط پارس به رتبه 

چهاردهم جدول شود.
محمــد نوری، محســن فروزان و 
محمــد ابراهیمی غایبان پارس در دیدار 
با صنعت نفت هســتند و البته آبادانی ها 
هــم در این بازی خانگــی نمی توانند از 
یک بازیکن خود بــه دلیل ابتلا به کرونا 
اســتفاده کنند. بازی رفــت این تیم ها با 

تساوی بدون گل تمام شد.
شاهین شــهرداری بوشهر- 
نفت مســجد ســلیمان/ یکشنبه ۸ 
تیر/ســاعت ۲1/ ورزشگاه شهید 

مهدوی بوشهر
شــاهین که پیــش از تعطیلی لیگ 
روز های خوبی را با میشو کریستیچویچ 
پشــت ســر می گذاشــت با اتمام وقفه 
۴ ماهه مســابقات، بــدون بهره مندی از 
حضور ســرمربی اش باید مقابل یکی از 
تیم های دیگــر بحران زده نفتی از لحاظ 
مالی قرار بگیرد. نفت مســجد ســلیمان 
برخــلاف دور رفــت، در نیم فصل دوم 
نتایج چندان خوبی به دســت نیاورده و 
از ۵ دیــدار اخیرش تنها ۵ امتیاز کســب 

کرده است.
بوشهری ها با وجود جدایی از قعر 
جدول همچنان با ۱۶ امتیاز و قرار گرفتن 
در رده پانزدهم، جزء تیم های فانوس به 
دست جدول هســتند و با برتری مقابل 
شــاگردان مهدی تارتار کــه با ۲۸ امتیاز 
روی پلــه رتبه هشــتم ایســتاده اند، از 
جایگاه فعلی شــان تکان نمی خورند، اما 
باخت شــاهین اگر با برتری پیکان برابر 
پرســپولیس همراه شود، بار دیگر سبب 

قعرنشینی این تیم خواهد شد.
در ســوی مقابل بــرد و باخت این 
بــازی هیچ تغییــری در رتبه نفت ایجاد 

نمی کند.
در غیــاب میشــو روی نیمکــت 

شاهین، مهرداد کریمیان هدایت این تیم 
را برعهده خواهد داشــت. ضمن اینکه 
لوکا گادرانی، ماکســیم کوویلتایا هم ۲ 
غایب قطعــی و میلاد صارمی هم غایب 
احتمالی سفیدپوشان بوشهری برابر نفت 

هستند.
همچنین مهدی تارتار هم نمی تواند 
از عباس عســگری به دلیل پارگی رباط 
صلیبی او اســتفاده کند. احتمال حضور 
حامــد نورمحمــدی هــم در این بازی 

ضعیف است.
در بــازی رفت نفتی ها با نتیجه یک 

بر صفر حریف خود را مغلوب کردند.
پیکان - پرســپولیس تهران/ 
یــک شــنبه ۸ تیر/ســاعت ۲1/ 

ورزشگاه شهدای شهرقدس
صدرنشــین و قعرنشین لیگ برتر 
اولیــن بازی خود پــس از دوران کرونا 
را مقابل هم برگزار می کنند. پرسپولیس 
۴۷ امتیــازی به عنوان جدی ترین مدعی 
قهرمانــی با نزدیک تریــن تعقیب کننده 
اش در جدول یعنی سپاهان اختلاف ۱۰ 
امتیازی دارد و با بردن این بازی یک گام 

دیگر به پوکر قهرمانی نزدیک می شود.
خودروســازان آبی پوش پایتخت 
هم که در ۱۱ بازی اخیرشان تنها ۲ امتیاز 
به دســت آورده اند در حال حاضر تنها 
۱۵ امتیاز دارند و برای افزایش شــانس 
بقای خود در لیگ برتر به ۳ امتیاز بازی با 
پرسپولیس به چشم واجب تر از نان شب 
نــگاه می کنند. احتمال صعود یک پله ای 
تیم عبدالله ویسی در صورت برد یا حتی 
مساوی برابر پرسپولیس هم وجود دارد.

سرخ پوشان پایتخت در این بازی 
محمــد انصاری را به دلیل مصدومیت و 
کریســتین اوساگونا را به دلی بازنگشتن 
به ایران به شــکل قطعی در اختیار ندارند 

و غیبت محمد نــادری هم در این بازی 
محتمل است.

در ســوی مقابــل میلاد شــیخی 
ســلیمانی غایب قطعی پیکان محسوب 
می شــود و احتمال دارد ویسی نتواند از 
علیرضا کوشــکی و جلال علی محمدی 

هم در این بازی سخت استفاده کند.
پرسپولیس در بازی رفت با هدایت 
گابریــل کالدرون ۲ بر یــک پیکان را با 

سرمربیگری حسین فرکی شکست داد.
ســپاهان اصفهــان- گل گهر 
سیرجان/ دوشــنبه ۹ تیر/ساعت 
۲0:۴۵ دقیقه/ ورزشگاه نقش جهان 

اصفهان
شاید اختلاف ۱۰ امتیازی سپاهان 
با پرسپولیس، شانس شاگردان امیر قلعه 
نویی را برای کسب قهرمانی لیگ نوزدهم 
تا حد زیادی پایین آورده باشــد، اما این 
تیــم برای حفظ کورســوی امید خود و 
البته به خطــر نیفتادن جایگاه دومی اش 
در جدول، با هــدف پیروزی مقابل گل 
گهــر پا به زمین ورزشــگاه نقش جهان 

می گذارد.
هرچنــد تیم مجیــد جلالی در نیم 
فصل دوم نتایج فوق العاده ای به دســت 
آورده و بــا ۱۲ امتیاز دومین تیم برتر دور 
برگشت است، اما همچنان خطر سقوط 
را به شــدت احساس می کند و به همین 
دلیل کســب یک تســاوی از ســپاهان 
می تواند نتیجه ایده آلی برای سیرجانی ها 

تلقی شود.
سپاهان با بردن گل گهر رتبه دومی 
خــود را تثبیت می کند، اما باخت در این 
بازی می تواند این تیم را تا رده ششم هم 
پایین بیاورد. در سوی مقابل گل گهر ۱۹ 
امتیازی که در جایگاه ســیزدهم جدول 
قرار دارد، در صورت خلق یک شــگفتی 

و بردن زردپوشــان دیــار نصف جهان، 
احتمــال دارد ۲ رده بالاتــر بیاید. امتیاز 
از دســت دادن در این بازی هم می تواند 

سبب سقوط یک پله ای این تیم شود.
مجید جلالی مشکلی برای استفاده 
از تمام بازیکنان خود در دیدار با سپاهان 
نــدارد، اما امیــر قلعه نویــی نمی تواند 
از ۳ بازیکن تاثیرگــذار خود یعنی امید 
نورافکن، محســن مســلمان و مهدی 
ترکمــان به دلیل آســیب دیدگی جزئی 

بهره ببرد.
در دیــدار رفــت ســپاهانی ها در 
ورزشگاه امام علی )ع( سیرجان با ۲ گل 

حریف را شکست دادند.
تبریز/  فولاد- ماشین سازی 
دوشــنبه ۹ تیــر/ ســاعت ۲1/ 

ورزشگاه شهدای فولاد
شاگردان جواد نکونام در هفته های 
اخیر روی دور پیروزی قرار گرفته اند و 
همین امر ســبب شده آن ها با ۳۶ امتیاز و 
تنها یک امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان 
رده دومی در جایگاه پنجم قرار داشــته 
باشند. فولاد برای ثبت پنجمین پیروزی 
متوالی اش کار ســختی مقابل ماشــین 
سازی که از ۵ بازی اخیر خود تنها ۲ امتی
از کسب کرده ندارد و با برد محتمل 
در این دیدار خانگی می تواند تا رده دوم 
هم صعود کند.البتــه باخت غیر منتظره 
سرخ پوشان اهوازی برابر شاگردان احد 
شــیخ لاری می تواند سبب سقوط فولاد 
به رده ششــم جدول شود.ماشین سازان 
در حال حاضر ۲۴ امتیازی هســتند و در 
جایگاه نهم قرار دارند. به همین دلیل برد 
در این بازی ســخت فقــط تثبیت کننده 
جایگاه فعلی این تیم است، اما باخت به 
فــولاد احتمال دارد تیم تبریزی را تا رده 

یازدهم پایین بیاورد.

از آیاندا پاتوسی، هافبک آفریقایی 
فولاد باید به عنوان غایب بزرگ این بازی 

نام برد.
در بازی رفت شــاگردان نکونام در 
حالیکه ماشــین سازی از رسول خطیبی 
روی نیمکت خود اســتفاده می کرد، این 

تیم را ۳ بر ۲ بردند.
اســتقلال- ســایپا تهــران/ 
دوشــنبه ۹ تیــر/ ســاعت ۲1/ 

ورزشگاه آزادی تهران
شــانس شــاگردان فرهاد مجیدی 
برای کســب قهرمانــی پس از باخت در 
بازی معوقه شــان مقابل فولاد به شکل 
قابل توجهی از بین رفت، اما استقلالی ها 
برای حفظ امید خود برای کسب سهمیه 
آســیا باید مقابل دیگر تیم خودروسازان 
تهرانی یعنی ســایپا باید هر ۳ امتیاز را به 

دست آورند.
برد آبی پوشان ۳۶ امتیازی پایتخت 
می تواند ســبب صعود ایــن تیم از رتبه 
چهارم حتی تا جایــگاه دوم جدول هم 
شود، اما ســومین باخت متوالی این تیم 
اگر با مســاوی فولاد و برد شهرخودرو 
همراه شــود، استقلال را تا رده ششم هم 

پایین می آورد.
شاگردان ابراهیم صادقی هم که از 
بازی های قبلی شان تنها ۱۹ امتیاز کسب 
کرده و اکنون تیم چهاردهم جدول هستند 
برای فرار از ســقوط امیدوارند دست کم 
یک تســاوی از این بازی سخت خارج 
از خانه به دســت بیاورنــد. برد نارنجی 
پوشــان احتمال دارد ایــن تیم را تا رتبه 
دوازدهم هم بالا بیاورد. هرچند باخت به 
اســتقلال تغییری در جایگاه سایپا ایجاد 
نخواهد کرد.امیرحسین حسین زاده تنها 
بازیکن مصدوم ســایپا بــرای این بازی 
حســاس است، اما استقلال با کوله باری 
از نفرات محــروم و مصدوم پا به زمین 
می گــذارد. علی کریمی و عارف غلامی 
در کنار فرهــاد مجیدی محروم های این 
تیم هستند. ضمن اینکه ارسلان مطهری، 
مرتضی تبریزی، رضا آذری، میلاد زکی 
پور و داریوش شــجاعیان به دلیل آسیب 
دیدگــی در این بازی به زمین نمی روند. 
شــیخ دیاباته مصدوم هــم با توجه به به 
دنیــا آمدن فرزندش به فرانســه ســفر 
کرده اســت. با این وجود شــاید فرشید 

اسماعیلی به بازی با سایپا برسد.
آبی هــا در بازی رفــت با هدایت 
آندره آ استراماچونی چهار بر صفر سایپا 

را مغلوب کردند.

مخالفان به هم رسیدند؛ لیگ برتری ها به خط شدند

گروه ورزشي - تاریخ برای سرخ های 
لیورپول تکرار شد و قولی که سرمربی این تیم 
داد در حالی محقق شد که برخی کارشناسان 
اعتقــاد دارند مانــدن »کلــوپ« می تواند 
قهرمانی هــا را برای ایــن تیم تکرار کند. در 
۲۸ اپریل ۱۹۹۰، پــس از پیروزی لیورپول 
برابر کیو پی آر، و تساوی استون ویلا مقابل 
نورویچ ســیتی، پســران »کنی دالگلیش« و 
آخرین بازمانــدگان دوران طلایی قرمزها 
برای هجدمین بار قهرمان لیگ شــدند که 
در ۱۵ فصل گذشــته اش، دهمین قهرمانی 
محسوب می شد. اما هیچ کسی حتی در هزار 
توی مخیله اش نیز نمی توانست تصور کند 
که درازای تکرار این قهرمانی در لیگ به سه 

دهه بینجامد.
فرگوسن و کلاس ۹۲ اش آمده بودند 
تا اولیــن فصل از ماجرای به زیرکشــیدن 
»لیوربرد« را نگارش کنند. فرگی به عهدش 
وفا کرد و بعد از ۲۳ سال از آخرین قهرمانی 
لیورپول، منچستریونایتد با ۲۰ قهرمانی در 
لیگ به پرافتخارترین تیم انگلستان بدل شده 
بــود. هرچند که تیم های دیگر هم جســته 
گریختــه در ادوار مختلف اوج می گرفتند. 
بلکبرن، آرســنال، چلسی، منچسترسیتی و 
البته لسترسیتی که غیر مترقبه ترین قهرمانی 
تاریخ لیگ برتر را در سال ۲۰۱۶ رقم می زد.
جهــان، دگرگــون و دگرگون تر می 
شــد اما بازهم خبری از قهرمانی قرمزها در 
لیگ نبود. آنها در طی این ســالها تمام جام 
هــای ممکن را فتح می کردند، ولیکن پازل 
این جامها با قطعه ی گمشــده جام قهرمانی 
لیگ برتر ناقص به نظر می رسید. قرمزهای 
آنفیلــد، یک بار در فصــل ۲۰۰۲-۲۰۰۱ با 
ژرارد هولیه در ستیز با آرسنال برای قهرمانی 
قائلــه را باختند و ســپس در فصل ۲۰۰۹-
۲۰۰۸ با رافا بنیتز و تیم شایسته اش در هفته 
های پایانی ماراتن قهرمانی را به تیم قدرتمند 
منچستریونایتد واگذار کردند. همانگونه که 
بنیتز پس از آن گفته بود » قدم آخر، ســخت 
ترین قدم است.« و پسران آنفیلد دوبار دیگر 
نیز در قدم آخر ناکام می شــدند. بار ســوم 
در فصــل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ بــود. فصلی که با 
درخشش لوئیز سوآرز گره می خورد.  فصلی 
که قرمزها بیش از هربار دیگری خودشــان 
را بــه فتح لیگ نزدیک و نزدیکتر می دیدند. 
در ۱۳ اپریــل ۲۰۱۴، در آنفیلد، در یک بازی 
فوق العاده دراماتیک، لیورپول با گل دقایقی 
پایانی فیلیپه کوتینیو توانست با نتیجه ۳-۲ بر 
منچسترسیتی غلبه کند تا فقط چهار قدم دیگر 
به سمت بلند کردن جام قهرمانی بردارد. دقیقا 
دوهفته بعد، اســتیوی جی در خانه اش، در 

آنفیلد به صورت کاملا تصادفی سُر خورد تا 
دمبابا، با گلی که به ثمر می رساند، بار دیگر 
دســتهای لیورپول را به سوی جام قهرمانی 
کوتاه کند و شــماره ۸ افسانه ای لیورپولی 
ها را در جرگه معدود کســانی قرار دهد که 
در زندگیشــان دوبار می میرند. سرانجام آن 
فصل نیز با اشک و حسرت تمام شد تا نفرین 
قهرمانی در لیگ برتر برای قرمزها ادامه داشته 
باشــد. پس از برندان راجرز، در اکتبر ۲۰۱۵ 
زمزمه هایی به گوش می رسید که بارقه های 
امید را به شریان های قرمزهای مرسی ساید 
تزریق می کــرد. زمزمه هایی که می گفتند 
نابغه آلمانی به آنفیلد خواهد آمد. نابغه ای که 
پنج سال بعد به حسرت دراز آهنگ قرمزها 
خاتمه مــی داد تا نامش در زمره مشــاهیر 
تاریخ ۱۲۸ ساله باشگاه قرار گیرد. بلی، آقای 

معمولی، یورگن کلوپ، در راه بود.
عصر کلوپ

» در همان زمان که یورگن لیگ را فتح 
می کند، آنها باید برای ساختن مجسمه ای از 
او شــروع کنند.« استیون جرارد وقتی که به 
لیورپــول آمد در اولین کنفرانس مطبوعاتی 
اش با اطمینان گفت که طی چهار سال اولین 
جام را فتح خواهنــد کرد؛ گفت که از حالا 
باید از شکاکان به معتقدان تغییر کنند. گفت 
که یک تیم فوتبال مثل یک گروه کُر موسیقی 
اســت. همه نوازندگان گروه برای یک نت 
واحد، ســازهای خودشــان را می نوازنند. 
درست مانند شاعر بلندآوازه آلمانی، گوته، 
که ۲۰۰ ســال پیش گفته بود» انســان عمل 
خویشتن است.« تا کلوپ و پسرانش به آنچه 
که باور داشتند عمل کنند، تا نت ماجراجویی 
او با قرمزها به یکی از جذاب ترین موسیقی 
های تاریخ فوتبال تبدیل شود. موسیقی که 
او آن را »هــوی متال« نامیده بود. کلوپ در 
اولین فصل کامل حضورش توانست سهیمه 

چمپیونزلیگ را برای لیورپول بدست آورد.
در تابستان ۲۰۱۷ با خرید محمد صلاح 
و تشکیل مثلث درخشان خط حمله لیورپول 

بــه همراه مانه و فیرمینیــو و خرید بهترین 
مدافع حال حاضر فوتبال جهان)ویرجیل فن 
دایک( در زمستان ۲۰۱۸، لیورپول توانست 
پس از یازده ســال در بهار همان سال راهی 
فینال چمپیونزلیگ شود که این بار هم کلوپ 
در فینــال دیگری مغلوب می شــد. پس از 
آن فینال تلخ، باطعنه به او می گفتند طلســم 
شــده اما خودش این قصه های جادویی را 
باور نداشت. در تابستان همان سال با خرید 
بازیکنانی چون آلیسون بکر در دروازه، فابینو 
در خط هافبک و اوج گیری دو مدافع کناری) 
آرنولد و رابرتسون(، لیورپول کلوپ در یکی 
از بهترین فصول تمام تاریخش، توانســت 
برای ششمین بار فاتح چمپیونزلیگ گردد.
همانطور که کلوپ قولش را داده بود ۴ سال 
بعد از اولین حضورش در باشگاه، در جون 
۲۰۱۹ این اتفاق رقم خــورد اما آنها بازهم 
در لیگ ناکام ماندنــد. تیمی که با ۹۷ امتیاز 
در لیگ دوم می شــد، و بدل به بهترین نائب 
قهرمان تاریخ لیگ های اروپایی می گردید! 
آنها حتی از بهترین تیم فرگوسن، مورینیو، 
کونته، آنجلوتی و البته آرسنال شکست ناپذیر 
ونگر هم امتیاز بیشــتری کسب کرده بودند 
اما منچسترسیتی با یک امتیاز بیشتر قهرمان 
شــد تا داغ قهرمانی در لیگ برتر، برای یک 
سال دیگر نیز بر سینه قرمزهای مرسی ساید 
چسیبیده شود. اما قرمزها دست بردار نبودند؛ 
نا امید نشــدند. زمین خوردند تا یاد بگیرند 
چگونه بلند شــوند. همانگونه که کلوپ در  
اولین صحبت هایــش گفته بود آنها باید از 
شکاکان به معتقدان تغییر می کردند. و زمان 
در حال تغییر بود و چشم ها به سوی لیورپول 
یورگــن کلوپ. حتی ثانیــه ها نیز متحیر از 
تلاش های ناتمام پسران کلوپ شده بودند. 
قرمزها بارها و بارها در این فصل در واپسین 
لحظات بازی پیروز میدان می شــدند تا در 
ادبیات ژورنالیســتی بریتانیــا نیز اصطلاح 
جدیــدی را اضافه کنند. گویا، »فرگی تایم« 

جایش را به »کلوپو کلِاک« داده بود.

همه می دانستند که این لیورپول با هر 
بار دیگری متفاوت است. وین رونی ستاره 
ســالهای نه چندان دور منچستریونایتد، به 
تازگی در ســتایش لیورپول کلوپ گفت: 
»او می گوید برای هر تیم دیگری غیرممکن 
اســت که ســلطنتی را مانند من یونایتد در 
انگلســتان شکل دهد اما اشــتباه می کند... 
اگر کلوپ برای ۱۰ ســال در آنفیلد بماند، 
لیورپول حداقل پنج بار قهرمان لیگ خواهد 
شــد.« همچنین پپ گواردیولا ســرمربی 
موفق منچسترســیتی و  رقیب اصلی کلوپ 
در کورس قهرمانی نیز ســال گذشته اقرار 
کرده بــود که این بهترین تیمی اســت که 
تاکنون مقابلش بازی کــرده. در این فصل، 
لیورپول در ۲۱ بازی نخســتش توانست ۶۱ 
امتیاز کسب کند که در تاریخ لیگ های معتبر 
اروپایی بی نظیر به شمار می رفت. همچنین 
آنها با ۱۸ برد متوالی در کنار منچسترســیتی 
از ایــن بابت نیز رکورددار شــدند و با روند 
شکســت ناپذیریشان در آنفیلد تاکنون )۵۵ 
بازی(، و تنها یک شکســت و دو مساوی، 
در هفته ۳۱ با شکســت منچسترسیتی برابر 
چلســی با ۸۶ امتیاز به سریعترین تیمی در 
تاریــخ لیگ برتر تبدیل شــدند که قهرمان 
لیگ شدند و با کسب حداقل۱۵ امتیاز دیگر 
از ۲۱ امتیاز پیش رویشــان نیز می توانند به 
عنوان پرامتیازآورترین تیم تاریخ لیگ برتر 
معرفی شوند.با این تفاصیل، حتی کرونا نیز 
مانع جشــن و پایکوبی هــواداران لیورپول 
نشده. سه نســل آمدند و رفتند تا سرانجام 
این رویا به تحقق برســد، تا نابغه آلمانی در 
تماس تصویری با شــبکه Sky Sports با 
اشــکهایش آن را به هواداران و دو اسطوره 
باشگاه تقدیم کند، به کنی دالگلیش شماره ۷ 
جادویی باشگاه که ۳۰ سال پیش لیورپول را 
به هجدمین قهرمانی در لیگ برتر رساند و به 
اســتیون جرارد، شماره ۸ افسانه ای که بیش 
از هر بازیکن دیگری در طی این ســه دهه 
سزاوار بالا بردن این جام بود که شوربختانه 
هرگز نتوانست. حال، همانگونه که گری لینه 
کر اشــاره کرده بود، آخرین تیمی که در ماه 
جون قهرمان لیگ شــد، لیورپول بود و ۷۳ 
ســال بعد اکنون دوباره لیورپول در ماه جون 

قهرمان لیگ شد. 
گویا دست تقدیر باردیگر با غیب بینی 
اش، ســناریویی را نگاشته بود تا جمله قابل 
تامل راست کول )با بازی متیو مک کانهی( در 
سریال کارآگاه حقیقی را در ذهنمان تداعی 
کند: »زمان برای آدمها تکرار می شــود.« و 
ظاهرا بــرای قرمزها نیز، همینطور. از جون 

۱۹۴۷ به جون ۲۰۲۰ .

هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران با دیدار تیم های تراکتور و نساجی از امروز )یکشنبه( آغاز می شود.
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